
Susz podnosi opłatę za wywóz śmieci, wchodzi nowa firma
data aktualizacji: 2022.12.13

Wzrośnie opłata za wywóz odpadów komunalnych, obowiązująca na terenie Gminy Susz.

Od 1 stycznia 2023 r. mieszkańcy, którzy segregują, zapłacą po 34 zł za każdego domownika (dla
porównania: obecnie obowiązująca stawka wynosi 26 zł). Sankcja za niesegregowanie będzie się
wiązała z naliczeniem stawki podwyższonej w wysokości 68 zł za każdego mieszkańca. Natomiast
ulgę przewiduje się dla tych gospodarstw domowych, które przy swoich domach jednorodzinnych
posiadają własne kompostowniki i używają ich kompostowania swoich bioodpadów (opłata wyniesie
wówczas 32 zł).

Tematem podwyżki opłaty za śmieci suscy radni zajmowali się na sesji w dniu 8 grudnia.
Przeprowadzone przetargi podsumowywał burmistrz Susza, Krzysztof Pietrzykowski.

- Dużo wcześniej ogłosiłem przetarg na
gospodarowanie odpadami - mówił samorządowiec. - W
pierwszym przetargu zgłosiła się jedna firma, był to
Zakład Usług Komunalnych. Oczywiście, kwota
znacznie przekraczała kwotę planowaną. Pierwszy
przetarg unieważniłem i ogłosiłem drugi. Złożone



zostały oferty dwóch zakładów.

Ofertą tańszą okazała się ta złożona przez Przedsiębiorstwo Usług Sanitarnych "PUS" z
Kwidzyna (3 mln 702 tysiące złotych); firma ta przebiła ofertę Zakładu Usług Komunalnych w Suszu,
czyli spółki gminnej (3 mln 754 tys. zł). 

Przeprowadzenie drugiego przetargu, co podkreślał burmistrz, pozwoliło zaoszczędzić pieniądze,
gdyż w pierwszym postępowaniu, gdzie jedynym oferentem był gminny ZUK, oferta opiewała na
niemal 4 mln 204 tysiące złotych. 

Wzrost stawki to zatem nie jedyna zmiana w zakresie gospodarki odpadami na terenie gminy Susz.
Wraz z Nowym Rokiem zmieni się też firma, która będzie wykonywała to zadanie. 

- Mam obawy, że wchodzi nowa firma, która nie zna
rynku - przyznał burmistrz, dodając, że chodzi o takie
kwestie, jak znajomość topografii miasta czy problemy
związane z numeracją - w tym zakresie panuje nieraz chaos
i nowy podmiot może początkowo mieć trudność z
odnalezieniem się w tej sytuacji.

Natomiast radni wyrażali nadzieję, że firma, jako doświadczony podmiot, po przejściowym okresie
adaptacji poradzi sobie z obsługą gminy Susz, a do mieszkańców apelowali o wyrozumiałość i
cierpliwość.

Uchwała, podnosząca wysokość opłaty za wywóz odpadów, została przez Radę Miejską w Suszu
podjęta stosunkiem głosów 10 "za", 1 "przeciw", dwie osoby wstrzymały się od głosu.
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